
"~, ,
\,: ")

l
P

Smlouva o dílo

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ČI. l. ŠM LUVNĹ STRANY

1. Objednatel: Obec Sulice
Kostelecká 150, 251 68, Sul'ce - Žel'vec
lČ: 00240818
DIČ: CZ00240818
Zastoupeni: Ing. Petr Čuřík, starosta
Kontaktní osoba: .
Tel.: 323 673 122
E-mail: info@obecsulice.cz

(dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel
Firma:
Sídlo:

&,
Zastoupení:

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

(dále jen "zhotovitel")

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o.
Benešov u Prahy, Černoleská 1600, PSČ 256 13
47535865
CZ 47535865

,
ředitelka společnosti jednajÍcÍ na základě plné moci.
č.ú. 5907111/0100 KB Benešov u Prahy

.
840 205 206

Cl. ll. VÝCHOZÍ ÚDAJE A PODKLADY

Podkladem pro vypracováni této smlouvy byl výkaz výměr dle požadavků objednatele.

ČI.III. pREPMĚT SMLOUVY ,

1. předmětem smlouvy je závazek zhQtovite|e zhotovit a předat a závazek objednatele převzlt a zaplatit
práce a dodávky spojené s provedením díla, kterým je stavba:

čsov SULICE - želivec - výměna technologie

2. Rozsah dlla, rozsah pracl, Kvalita a druh materiálů a dodávek je dán oceněným položkovým
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

3. Předmětem smlouvy q dlb není:
a) zhotoveni projektQvé dokumentace,
b) úkony spojené s výkonem investorské činnosti, zejména vyřizováni veškerých povolení, překopů,

záborů, souhlasů a oznámeni souvisejicich s realizací stavby a její kolaudacl,

l . r1\, ," \-"

\ '\



C) stavebnL výpomoci a zařízení staveniště pro jiné objednatelovi dodavatele,
d) provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu (přiloze Č.1)

4. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní nebezpečí, a to za podmínek uvedených v tétc
smlouvě. Provedením části díla může zhotovitel pověřit třetí osobu- Za výsledek těchto činností však
odpovídá zhotovitel stejně, jako by je provedl sám.

5. Zhotovitel potvrzuje. že v případě pozdějšího požadavku objednatele rozšíří po vzájemné dohodě
předmět smlouvy o další eventuálni práce a dodávky.

\
\

ČI. N. DQBA PLNĚNÍ

1. Předáni staveniště: 5/2019
2. zahájeni prací do 5-ti dnů od skutečného převzetí staveniště, dokončení prací a předáni

objednateli do 1 kalendářního měsíce (30 dnů) od skutečného započetí stavby
3. objednatel se zavazuje dílo převzít i v dřivějšim nabídnutém termínu. pokud bude dílo k předáni

připraveno.
4. Doba plněni a terminy, uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku pozbývají platnosti a budou změněny

v těchto případech:
a) pokud objednatel nepředá projektovou dokumentaci nejpozději při předáni staveniště.
b) pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště v souladu s ustanovením ČI. VIl smlouvy,
c) v případě neplnění platebních podmínek objednatelem dle ČI, VI smlouvy,
d) v případě nutnosti vypracováni znaleckého posudku o správnosti rozsahu provedených prací

uvedených v předloženém měsíčním soupisu provedených prací v případě sporu mezi
zhotovitelem a objednatelem,

e) v případě, že objednatel poté, co smlouva vstoupí v platnost a účinnost, vyvolá změnu rozsahu
díla dle čI.lll, nebo budou touto změnou předepsány materiály a dodávky, jejichž dodací lhůty
neumožní splnit sjednaný termín dokončeni díla,

f) v případě přerušeni prováděni díla objednatelem nebo třetlmi osobami k tomu oprávněnými,
pokud není příčinou přerušeni prací porušováni povinnosti zhotovitelem,

B) v případě působení vyšší moci
h) v případě, kdy při prováděni dlla nastane okolnost, která nebyla předvídána jako zjištěni vyšší

než běžně předpokládané tvrdosti podloži či jiná nepředvídatelná skutečnost
i) v případě, že klimatické podmínky neumožni dodrženi technologické kázně. Po tuto dobu

zhotovitel přeruší provádění stavebních prací s mokrým procesem nebo prací technologicky
nemožných a termín dokončenl díla se automaticky prodlouži o tuto prodlevu. Důvod prodlouženi
a délku jeho trvání zapíše zhotovitel do stavebního deníku a s objednatelem odsouhlasí
prodloužení termínu v dodatku ke smlouvě o dílo,

5. Nedojde-li k výslovné úpravě doby plnění a terminů podle předchozího ustanovení ČI, IV. odstavce 4
dohodou stran jinak, prodlužuje se doba plnění a termín dokončeni a předáni díla o dobu prodlení
objednatele s plněním příslušného smluvního závazku, dobu přerušení v důsledku určeni objednatele
nebo třetí osoby a dobu nezbytně nutnou z provozních důvodů k obnovení a dokončeni prací
zhotovitelem.

ČI. V. CENA DĹLA ,

1. Objednatel se zavazuje, že za zhotovení díla v rozsahu dle či. Ill, bod 2.) smlouvy zaplatí zhotoviteli
dohodnutou cenu díla, při jejímž sjednáni vychází strany ze zhotovitelem provedeného oceněného
položkového rozpočtu, Rozpočet považuji smluvní strany za úplný s výhradou úpravy vzhledem
k nepředvídatelným skutečnostem dle či. lV. odst 4) písm. h). Cena je sjednána dohodou smluvních
stran takto:

Stavební práce bez DPH
DPH 21 %
Celková cena s DPH

510 970,00 Kč
107 303,70 Kč
618 273,70 Kč

2



2. DPH bude fakturována dle příslušných předpisů platných v den zdanitelného plněni (odběratel je
plátcem DPH)

3. Rqzpĺs ceny je uveden v příloze č. 1 smlouvy.
4. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahuji veškeré náklady zhotovitele nezbytné k

realizaci díla v cenové úrovni k dohodnutému termínu předání díla a mají závazný charakter pro
oceňovánl víceprací nebo pro případné odpočty od ceny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena díla a cena jeho jednotlivých částí obsahuje:
a) veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla a jeho jednotlivých částí a jsou v nl zahrnuty i

přlpadné náklady na vybudováni, provoz, údržbu a vyklizenI zařlzeM staveniště zhotovitele
b) předpokládané zvýšenl ceny v závislosti na čase plnění i předpokládaný vývoj cen vstupních

nákladů po celou dobu výstavby
6. Cena díla bude změněna v těchto případech:

a) při objednatelem vyvolané změně rozsahu dlla, oproti jeho rozsahu danému ČI. III smlouvy,
b) v průběhu prováděni díla dojde ke změně sazby DPH s tím, že změna ceny (zvýšeni či snížení)

bude dána změnou výše DPH v důsledku změny sazby
C) pokud nedojde k podpisu smlouvy o dílo do třech měsíců od předáni cenové nabídky bude cena

díla aktualizována.
d) při změně náročnosti či nutných vfcepraclch vyvolaných okolnostmi nepředpokládanými v době

podpisu smlouvy-
7, Změny rozsahu díla budou oceňovány takto:

a) s využitím cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy,
b) pokud příloha č. 1 neobsahuje přidušnou měrnou jednotku vícepráce, bude tato zhotovitelem

oceněna a před zahájením vIcepraci $m|uvnimi stranami odsouhlasena,
8. Cenové změny dle odst. 6 tohoto článku budou promltnuty do celkové ceny díla dle odst. 1 tohoto

článku formou dodatků této smlouvy. Pokud nedojde z |ibovo|ného důvodu k dohodě stran o změně
ceny dodatkem ke smlouvě, určl tuto změnu k návrhu kterékoli smluvní strany soud v rámci
rozhodování sporu c) plnění ceny za dlb.

ČI. VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednätel potvrzuje, že pro zaplaceni ceny díla dle ČI. v smlouvy, má vytvořeny dostatečné finanční
zdroje.

2- Cenu díla uhradí objednatel na základě měslčnich zjišťovacích protokolů přiložených ke konečné
faktuře.

a) po uplynuti každého kalendářního měslce vystävi zhotovitel ve dvou vyhotoveních soupis
provedených prací a dodávek (dále jen SPPD) za příslušný měslc a předložl ho objednateli ke
kontrole a schvákní. Smluvní strany pověřují vystavovánlm, kontrolou a schväkvánim SPPD
následujici zaměstnance:

Objednatel: Obec Sulice - . - starosta obce
Zavázaná společnost k TDI, KBOZP a PO - Unives s,r.o., lČ 45310165,

, , ,
zhotovitel: VQdohospodářská společnost Benešov s.r,o. - - vedoucl střediska 50

b) po předáni SPPD je objednatel povinen provést jeho kontrolu a do'3 kalendářnlch dnů po předáni
ho buď schválit a jedno podepsané vyhotoveni vrátit zhotoviteli nebo ve stejné lhůtě projednat se
zhotovitelem případné námitky a dořešit existujÍcĹ rozpory. Pokud se tak nestane, má se za to, že
s nim souhlasl a zhotoviteli vzniká právo na vystaveni příslušné faktury a její úhrädu.

c) po obdržení schváleného SPPD od objednatele vystaví zhotovitel faktum, jejíž příiohou bude kopie
schváleného SPPD

d) každou fakturu zašle zhotovitel doporučeně na adresu objednatele uvedenou ve smlouvě nebo ji
předá objednateli osobně proti pQdpisu,

3. Odsouhlasené vIcepráce a změny rozsahu díla budou zhotovitelem zahrnuty do SPPD toho měsíce,
ve kterém byly provedeny a takto budou zhotovitelem účtovány a objednatelem hrazeny.
a) Po podpisu protQko|u o předáni a převzetí díla, vzniká zhotoviteli právo na vystavení konečné

faktury a její úhradu, V konečné faktuře vyúčtuje zhotovitel konečnou cenu díla a dosud
poskytnuté platby, Úhrada konečné faktury bude provedena objednatelem do 30 dnů po podpisu
protokolu o předánl a převzetí díla.

J



b) Každá faktura bude obsahovat nás|edujÍcÍ údaje:

woznačeni objednatele a zhotovitele, adresa šidla, IČ, dič, údaj o zápisu v obchodním rejstříku,
číslo smlouvy, označeni díla

wčislo faktury, den odesláni a den splatnosti faktury
woznačeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
wce[kovou cenu díla bez DPH, s DPH celkem a vyčklení DPH v %
wcelkovolj částku k úhradě
mrazitko a podpis oprávněné osoby

c) Platby budou probíhat až do výše 90 % ceny plněni veřejné zakázky. zbývajících 10 % bude
uhrazeno až po odstranění případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a
převzetí díla stavby.

4. Daň z přidané hodnoty bude účtována v měslčních fakturách a v konečné Eaktuřé dle předpisů
platných v den zdanitelného plnění,

5. Objednatel se zavazuje uhradit veškeré oprávněně vystavené faktury zhotovitek do 30 kalendářních
dnů ode dne jejich obdrženi. V případě sporu o termín doručeni má se za to, že faktura byla
doručena třetí pracovni den po jejím odesláni zhotovitelem. Za termín úhrady se rozumí den
odepsáni platby z účtu objednatele.

6. V případě, že objednatel neuhradí některou z faktur zhotovitele ani do 7 dnů po termínu splatnosti.
má zhotovitel právo ihned přerušit práce na prováděni díla až do doby zaplacení příslušné faktury. O
dobu prodlení s úhradou faktury se prodlužuje lhůta plnění,

7, Pokud objednatel uplatňuje jakékoli námitky vůči některé z faktur zhotovitele, musí tak učinit písemně
ve sjednané lhůtě splatnosti příslušné faktury, jinak se má za to, že faktura byla vystavena
oprávněně.

ČI. VIl. Staven|ště

1. Před zahájením provádění díla, předá objednatel, předávacím protokolem, staveniště zbavené práv
třetích osob zhotoviteli,

2. Součásti předáni staveniště jsou následujÍcÍ povinnosti objednatele:
a) pokud hranici staveniště netvoři přirozené objekty (obrubník vozovky, oploceni pozemku, stěna

stávající budovy apod.), provede vhodným způsobem vyznačení této hranice,
b) staveniště bude předáno celé a prosté práv a nároků třetích osob,
C) předání pravomocného stavebního povolení s datem nabytí právní moci a vodoprávní povolení,

pokud se jejich vydání vztahuje k předmětu díla,
d) předánl napojovacích bodů elektrické energie a vody,
e) vytyčenl podzemních inženýrských sítl, procházejicich staveništěm, pokud se na něm nacházejí;

pokud ne, objednatel písemně na svou odpovědnost prohlásí, že se na pozemku žádné sítě
nenacházejí,

f) předání základního geodetického vytýčení stavby (vytyčovací osa nebo stavebnl čára, 3 výškové
body), je-li to nutné ve vztahu předmětu díla,

3. Staveniště je považováno za předané po splněni všech podmínek, uvedených v odst. 2 tohoto
článku.

4. Užíváni plochy staveniště zhotovitelem je bezplatné. Zhotovitel iná právo vybudovat na ploše
staveniště veškeré objekty a zařízeni nezbytné pro provedení díla.

5. jiní dodavatelé objednatele smějí vstupovat na staveniště, zřizovat zde své zařízeni staveniště a
provádět práce na nepředaném díle výhradně jen po písemném souhlasu zhotovitele.

6 Zhotovitel vyklidí staveniště a uvede prostor do původního stavu do 14 dnů po podpisu předávacího
protokolu díla.

7. V hranicích staveniště zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví (BAOZ) a pož. ochranu
(PO) svých pracovníků a pracovníků svých subdodavatelů. Nezodpovídá však za BAOZ a PO jiných
dodavatelů objednatele a nepovolaných osob objednatele.

8. Zhotovitel nezodpovídá za poškozeni nepředaného díla ani jeho částí zhotovovaných jinými
dodavateli zajišt'ovanými objednatelem, vyjma případu, kdy jiný dodavatel objednatele uzavře se
zhotovitelem smlouvu o dílo a stane se tak jeho subdodavatelem.

4



ČI. VIII. SŤAVEBNĹ DENÍK

1, Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, Do deníku zápisuje skutečnosti
rozhodné pro plnění smlouvy a skutečnosti, které mají význam pro průběh výstavby. Objednatel je
povinen sledovat obsah deníku a k zápisu připojovat své stanovisko (souhlas, námitky apod.)-
Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla,

2. Denni záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce zásadně
v den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedQuciho může provádět potřebné záznamy v denlku technický dozor objednatele, pracovník
p'ojektanta pověřený výkonem autorského dozoru, orgány státního dohledu a zástupci smluvních
stran k tomu zmocněni a uvedeni v této smlouvě.

3, Nesouhlasí-li některá ze smluvních stran s obsahem zápisu ve stavebnlm deníku, který učinila druhá
smluvní strana, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se
má za to, že s obsahem tohoto zápisu souhlasí a skutečnosti uvedené v tomto zápise budou
považovány za prokázané.

4. Smluvnl strany se dohodly, že zápisy z kontrdnich dnů stavby, jakož i veškeré jiné zápisy stran
předmětu této smlouvy, se stávají automaticky nedílnou součásti stavebního deníku.

5. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím zhotovitele a zástupcem
objednatele je důkazem o zapsané skutečnosti a podkladem pro eventuelni smluvní úpravy.

6. Originál stavebního deníku bude po předáni díla předán objednateli, prvou kopii si průběžně vytrhává
technický dozor objednatele, druhá kopie zůstane uložena u zhotovitele.

ČI. IX. ZÁRUKY A QQPOVĚDNOST ZA VADY

1. Kvalitativní a technické parametry prací a dodávek musl odpovídat požadavkům stanoveným
zákonem Č.22/1997 3b. a prováděcími předpisy, Qstatními obecně závaznými právními předpisy a
závaznými technickými normami,

2. Na dokončené dílo v rozsahu této smlouvy poskytne zhotovitel objednateli záruku v délce 60 měsíců.
3. Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu díla nebo jeho části. zhotwitel ručí

za to, že dílo bude mít po dobu záruční lhůty technické parametry a kvalitu danou projektovou
dokumentací a touto smlouvou.

4, Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdánl objednateli. Za vady, které se
objevily po Qdevzdán[ díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud jejich přlčinou bylo porušení jeho
povinnosti.

5, Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladŮ a věcí poskytnutých
objednatelem a zhotovitel ani při vynaloženf veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. nebo na ni
Llµjzorni| objednatele, ale ten na jejich použití trval,

6. Vady díla v záruční lhůtě uplatni objednatel tímto způsobem:
a) neprodleně po zjištění vady vyzve objednatel písemně zhotovitele na adrese uvedené v ČI. [

k reklamačnímu jednánl,
b) zhotovitel je povinen se v objednatelem určenou dobu dostavit na určené místo, kde proběhne

reklamační jednání,
c) z reklamačního jednánl bude pořízen zápis obsahující:

wsouhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady,
wtermin odstraněni vady, eventuelně způsob odstranění vady, '

d) v přlpadě sporu o oprávněnost reklamace, budou smluvní strany respektovat vyjádření společně
stanoveného soudn iho znalce,

ČI. X. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

1- Objednatel zabezpečí všechna rozhodnuti orgánů státnl správy, potřebná pro provedeni díla,
2. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude nutné umístit nebo přemístit dopravní

značky podle předpisů o pozemnlch komunikacích, obstará a uhradí tyto práce objednatel.
Umísťováni a udržováni dopravních značek v souvislosti s realizaci stavebních pracl obstará a uhradí
zhotovitel,

q

5 ,L
\ .,.,,



3. povoleni k dočasnému užíváni veřejných a jiných ploch a na rozkopávky obstará a poplatky za ně
uhradí objednatel, Poplatky a případné pokuty za delší, než je dohodnutý čas užíváni hradí zhotovitel
za dobu, po kterou je v prodlení, v případě, že prodlouženl je z viny zhotovitele.

4. Objednatel sQuh[así s tím, že práce na částech díla, pro které nemá zhotovitel vlastni odborný
personál, provedou zhotovitelem sjednaní subdodavatelé,

5. Zhotovitel se zäväzuje vyzvat objednatele ke kontrde všech pracl, které mají být zakryté nebo se
stanou nepřístupnými minimálně 3 pracovni dny předem. jestliže se objednatel neclostavl a
neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v pracích pokračovat. Jestliže bude objednatel

požadovat dcxjatečné odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady
objednatele, ledaže se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny.

ČI. XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Před předpokládaným termlnem dokončenl vyzve zhotovitel objednatele společným zápisem do
Stavebnlho deníku k převzetl dlla nebo jeho části. Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímacl řlzenl a řádně v něm pQkračovat. Objednatel
převezme dlb nebo jeho část vždy, jestliže bude provedeno dle projektové dokumentace, této
smlouvy a v kvalitě dle platných norem,

2. Z předávaclho řIzení bude pořlzen písemnou formou Protokol o předání a převzetí díla (stavby),
který bude obsahovat zejména:
a) výslovný souhlas objednatele s převzetím díla, nebo zdůvodněné odm Itnutl převzetl díla,
b) dátum převzetí díla,
c) soupis vad a nedodělků, zjištěných při předávacím řízeni a termín jejich odstraněnl.

3. Dlb se považuje za řádně dokončené a převzaté podpisem Protokolu o předání a převzetí díla
(davby).

4. postup objednatele, který bude v rozporu s ustanovením odst. 2 tQhoto článku, bude zhotovitelem
poväžován za bezdůvodné nepřevzetí díla,

5, Při předávacím řizení předá zhotovitel objednateli protokoly o předepsaných revizích, Hakových a
provozních zkouškách, návody k zařIzením, atesty mateňálů a záruční listy kusových dodávek.

6. zjevné odchylky od PD, které objednatel neuplatni v soupisu vad a nedodělků při předávacím
řízení, nemá objednatel právQ uplatňovat později,

ČI. XII. SMLUVNĹ PQKIJTY A NÁHRADY ŠKQD

1, V případě, že zhotovitel prokazatelně ze své viny nesplní termín dokončenl díla v souladu
s ustanovením ČI. N, odst. 2, zaplatí objednateli pokutu ve výši 255,00 Kč za každý den prodlení.
v případě, že důvody nesplněni termínu dokončeni stavby jsou způsobeny prokazatelně činností
objednatele, třetích osob, nepředvídatelnými okolnostmi dle čl.lV odst 4) písm, h) či vyššl mocí dle ČI.
XIV. právo na pokutováni zhotovitele nevzniká.

2. Jestliže jjQté, co smlouva nabude platnosti a účinnosti, nebude zhotoviteli umožněno dllo z důvodů na
straně objednatele dQkončřt, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli,:
a) dosud skutečně provedené práce oceněné dle přílohy č. 1,
b) dodaný a dosud do díla nezabudovaný materiál a dodávky,
Úhradu výše uvedených nároků je objednatel povinen provést do 10 dnů po jejich předložení
zhotovitelem.

3. Jestliže objednatel nezaplatí fakturu zhotoviteli ve sjednané lhůtě, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 230,00 kč za kazdý den prodeni oproti splatnosti,

4. Jestliže objednatel neuvolní ve sjednaných lhůtách částky zadržené dle odst. 3/ČI. VI, zaplatí
zhotoviteli smluvnl pokutu ve výši 25,00 Kč za každý den prodlení oproti splatnosti.

5. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré prokázané náklady, které mu vzniknou v případě
bezdůvodného nepřevzetím dlla.

6. Objednatel prohlašuje a výslovně ujišt'uje zhotovitele, že pro stavbu. která je dílem podle této smlouvy
bylo vydáno pravomocné územní rozhodnuti a stavební povoleni nebo stavba byla ohlášena, jde-li o
stavbu, kterou je třeba ohlásit.

6



ČI. XIII. O$TATNĹ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchcAnl a technické informace, které jim býlý svěřeny druhou
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely než prQ plnění podmínek smlouvy.
Zhotovitel bere na vědomi, že smlouva vC, příloh bude zveřejněna na proňlu zadavatele a v Registru
smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro zajištěni jednoznačné koordinovanosti prováděnl díla, povede
objednatel veškerá jednání pouze se zhotovitelem a nebude vstupovat do přímého jednání s jeho
subdodavateli.

3. V případě, že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rozporu s projektovou dokumentací,
příslušnými normami a předpisy a touto smlouvou, upozorní na to pIsemně zhotovitele neprodleně
poté, co tuto skutečnost zjistil, nejpozději pak do sedmi kalendářních dnů. Jinak se má za to, že se
způsobem prováděni díla souhlasí,

4. Dlb je v průběhu provádění ve vlastnictví zhotovitele, jenž za dlb nese po celou dobu prováděni díla
p|nQu hmotnou odpovědnost až do doby převzetí díla objednatelem. Vlastnické právo
k zhotovovanému dílu přechází na objednatele předáním dlla a úplným zaplacením dohodnuté částky
za dílo.

5, zhotovitel prohlašuje. že má uzavřenu platnou pojistnou smlouvu s předmětem pojištění věcných
škod stavebního dlla na částku 50 000 000,- Kč,

6. Stävbyvecloucim zhotovitele je p. , tento a jim písemně pověřený zástupce jsou oprávněni
zastupovat zhotovitele v tomto rozsahu,:
a) řidl realizaci díla a zodpovÍdajl za ni,
b) vystavují p®klady pro vystaveni faktur,
C) provádí předávání dílčkh stavebních prací a dokončeného díla objednateli,
d) projednávají a odsouhlasuji změny projektu, materiálů a dodávek,
e) projednávají a odsouhlasuji změny množství a cen realizovaných prací a dodávaného materiálu
f) vedou stavební deník,

7. Objednatele zástupuje tQůto smlouvou výslovně zmocněný technický zástupce k TDI, KBOZP a PO -
Unives s.r.o., lČ 45310165, . , .
Je oprávněn zastupovat objednatele v tomto rozsahu:
a) provádí kontrolu prováděnl díla ve vztahu k projektové dokumentaci, oceněnému výkazu výměr,

smlouvě a technickým normám a stavebnímu povoleni,
b) přebírá od zhotovitele dílčí stavební práce a dokončené dílo,
c) p'ojednává a odsouhlasuje změny projektové dokumentace, materiálů a dodávek,
d) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací, dodávek a materiálů,
e) kontroluje stavební deník a provádí v něm příslušné zápisy,
f) odsouhlasuje podklady pro faktury zhotovitele,
B) zastupuje objednatele při všech jednánlch stran předmětu smlouvy.

ČI. XN.YYŠŠĹ MOC

1. Smluvní strany se osvobozuji od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvnlch
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly
po uzavřeni této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných udákstl
mimořádné a neodvratitelné povahy a majl bezprostřední vliv na plněnl předmětu této smlouvy.
Jedná se především q živelné pohromy, anomálie počasl, válečné události, závažné
celospolečenské, hospodářské a ekonomické změny, případně opatřeni příslušných správních
orgánů na území ČR.

2, Strana, která se bude chtlt odvolat na vyšší moc, je toto povinna učinit do 1 měsíce od vyskytnutí se
vyšší moci,

3. Nastanou-li okolnosti vyššl moci dle odst. 1, prodlužuje se doba plnění q dobu. po kterou budou
oKolnosU vyšší moci působit Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě,
nebude-li dohodnutQ později jinak.

.-,7 ,
., , .K" . -

l ' r



Cl. XV.ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel i zhotovlte[ mohou od smlouvy odstoupit jen při podstatném porušeni podmínek a
ustanoveni této smlouvy.

2. podstamým porušením smlouvy, při kterém je Qbjednate| oprávněn od této smlouvy odstoupit je:
a) pokud se zhotovitel dostane do úpadku ve smyslu zákona č, 182/2006 Sb. O úpadku a způsobu
jeho řešení v platném znění,
b) bezdůvodné přerušeni prací na díle zhotovitelem, které trvá déle než 15 dnů,

3. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je zhotovitel od této smlouvy oprávněn odstoupit,
je nedodržení terminu splatnosti správné a oprávněné faktury zhotQvitele. pokud zpoždění trvá vÍce
než 15 dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.

4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže kvalita díla prováděného zhotovitelem objektivně
nesplňuje podmínky uvedené v této smlouvě. popř. podmínky obecně požadované příslušnými
předpisy a normami.

5. Zhotovitebvo odstoupeni od smlouvy nemá vliv na zaplaceni oprávněně uplatněných smluvních
pokut objednatelem,

El. Odstoupeni objednatele od smlouvy nemá vliv na zaplaceni řádně a kvalitně provedených prací
zhotoviteli. Veškerá řádně zhotovená a zaplacená část díla přecházl v takovém případě do majetku
objednatele.

CL XVLZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1, Právni vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně uprävěny touto smlouvou, se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník,

2. jakékoli změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékdiv strany pouze
oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem smlouvy.

3. Smlouva má 8 Strán a je vyhotovena ve 2 výtiscIch, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel,
4. Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přllohy:

Přílohy č. 1 - Oceněný položkový rozpočet

Podpisem této smlouvy potvrzují smluvní strany i platnost těchto příloh.
5. Podpisem této smlouvy zanikají veškerá předchozí eventuálnl ujednání stran předmětu smlouvy a

tato smlouva a jejl dodatky jsou jediným dokumentem, kterým se řídí vztah smluvnlch stran.

V Benešově dne ..55....2019

_) '

SULICE '
ESKÝ KRAJ

eůká T 50za objedaa[e|e 251 68 Sulice-Zelivec
.

VODQHOSPODÁÄ3KÁ
3FK)LECNOST BENEŠOV

l
za zhotovitele

. - starosta obce Vodohospodáňská společnost Benešov s.r.o.
la(Ek"eS^,( 2c:& ,Úl ředitelka na plné moci

8



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 825_A
Stavba: ČS Sulice - rekonstrukce

KSČ): CC-CZ:
Místo: Datum: 25.02.2019

Zadavatel: lČ:
DU Sulice DIČ:

Uchazeč: lČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: lČ:
Wito DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. PobŽky, které p(xhází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci "Cemjvá soustava'
označeny popisem 'es Urs' a úrovní příslušného kalendářního [x)bletí. Veškeré další informace vymezující Wpis a podmínky použiti těchto
položek z Cenové soustavy. které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a

Cena bez DPH 510 970,00

Sazba ~ Základ daně
DPH Úkladní 21,00% 0,00

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v . CZK

výše daně
0,00
0,00

510 970,00

" Strana 1 z Z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

825_A

ČS Sulice - rekonstrukce

Místo: Datum: 25.02.2019

Zadavatel: Projektant: Wito
Uchazeč:

KÓd Objekt, Soupis prací Cena lxz DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 510 970,00 618 273,70

1

2

3

PS 01 - Čerpací stanice ČS - strojní část
ps uz.1 - c.erpaci stanice l31 - e|eKtrocast,
motorové rozvodv. MaR
03 - OSO 01.3 - Čerpací stanice

Soupis
Soupis
Soupis

178 500,® 215 985,00 PRO

196 070,00 237 244,70 PRO

136 400,00 165 044,00

,l

P

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ČS StAke - rekonstrukce

Objekt:
05 - PS 01 - ¢erpad stanice ¢S Sulice - strojní část

Místo: Sulice

Zadavatel: Obec Sdke
Uchazeč: WILD

í PČ Ty Kód Popis
P

Náklady soupisu celkem

Datum: 11.03.2019

pK)jektanĽ wito

MJ MnoŽ,,ví :'Ž,:: Cenová
čem celkem [CZK] soustava

178 500,00

D HSV
D 8

l 1 l K µz242122
,' 2 l M 552532361

3 ! K ,&57242122

L ! l

D 35-M
:" 4 Ť K '35Q21001R

l 5 : K ,350Q1002R
, 6 K B5021®3R
' 7 l k 135021004r

' 8 j"K '35Q21005Ř""
l 9 , K ;350210030
, 10 l K j350210031

Práce a dodávky HSV
Trubní vedení

,Montáž nového rozvMu
iO$tatnÍ materiá(

Podstavec pro Čerpadla

' kus '
l

1

l
1,0UO, 29 120,0oj

ľ,®Oi 580U,®
2,od 3 (XX),00'

40 920,00
29 120,®Ĺ
5 8|x),a)|

60®,00i

137 580,00
71 100,00;
14 600,00:
2 200,00
2 380,00

15 (XK),®i

29 800,00'
2 500,00

Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař.
čerpadlo kabvé do mokré jímky se spouštěcím zaňzenim (QUO,6I/Š, H=12,4 m,

1'=3.9 kW) _j
,SpouŠtěcí zařízeni čerpadel ON 80
"Kotevní mateňlál spoušetědho zařízení

Horní držák vůdícich trubek
iVcxňci trubky 5/4", nerez acd i
:Molntáž a spuštěni do provom

výkres skutečného stavu

kus j _ um! 35 550,® '
á — L

kw_ l 2,000' 7300,0U
kus 2,®Qi 1 lOt),®
kus 2,000' 1 1%,00
kus ' 2,0®i 7
kpt 1,cKx)i 29 80Q®'
kus ' 1,000 2 5txj0o'

, '""") .., ,

,.



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ČS Sulice - rekonstrukce
objekt:

06 - PS 02.1 - Cerpací stanice CSl - elektročást, motorové rozvody, MaR
Místo: Sulice Datwn: 11,03.2019

Zadavatel: OÚ SulkE Projektant: Wito
UchazeČ: WILO

l PČ Ty K&i j.cena Cenová

, _ P
Popi' MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]

[czKl _ soustava
Náklady soupisu celkem 196 070,00

D DI
l l M jo.2.2.1.®1
l

D D2
l 2 i m :Q.2.z3ml

,D D3
3jM,

i 4 M
5 ,M
6ĹM|

D D4
, 7 M jo.z2.6.®1

8 J M ,azz6.w

Rozvaděče:
Nbvý RM včetNpňµtNym) pňemsnou centrúLu

Kabely:
!V(xNč cya6 zEknatutý, eMpotenc

133 690,00
ks 1,ml 133 69qoo 133 6%,%)__ " "7

890,00
m 1,cu)i mm _ _ mou " _ ,'

Instalační materiál:
k==,Om -

Systém LKijWní hlaknnnkh :pímčů
__ ,UtěMění prostÉ " "

b

- ' Z
l ks

2Atj0 _ 1250,®
1,00¶. 15 mml
1,0qq| mod

t1.0CX)' 15U,OO

ijmi " 2 ma)i
2.®0 ;' 2 5®,00.

19 440,00
2 500,®i l

15 9QO,OO l l

89Q0t) l
—150,OOi

l

Ostatní:
|Kdibracle indúkčniho průtkcměr

,Relé vjmodnocen/ Čidla průsaků , ks ll ks l

7 900,00
2 mod
5(moo I

5 500,00
2 ®0,®|

50Q®Ĺ
3 Q(JU,00 l

D D5
l 9 M azzzoo1 ' 'ŠľäÁt!j

fO m !a2.2,7.m Kabelt
11 M Q2.27AB PŤedk

Ostatní materiál:
š~jKdbžky,stmoH pásky,koMcí mat
Kabebvú oka, &t/nky. náňeky

l k,

' ks) ks

1,0a): 2ax),a),
1,(lä) ' 5(K),OO
1,®0 3moo "

D D6 Montážní práce: 21 580,00

"Ž:'



Ípč Ty Kód pupis

l P
' 12 K 210100251 Monúžd. částí

J.cena CenováNU Mnozstvi [czKj Cena celkem [CZK]
soustava

k l _1,®0 21 580,OO| 21 580,00'

d D7 Ostatní: 7 070,00
13 k 0.2.2.1loq1 výchmi rwhe ks i " 1,000' 3 500,00Ĺ 2 500,00'
14 k 0.2.2.11.002 Vý~dokmmtace ks , 1,000 1 590,00 1 mm
15 K 0.22.11.003 FD$kubečného pruvedení is l 1,oog 1 980,00' 1 590,00

"K



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ČS StAice - rekonstrukce

Soupis:
03 - OSO 01.3 - ¢erpací stanice - SuHce

Místo: Sulke

Zadavatel: CÚ Sulke
UchazeČ: WILD

,PČ :' Kód PQpis

Náklady soupisu celkem

Datum: 11.03.2019

Projektant: Wito

MJ Množství j[áe: CenováCena celkem [CZK]
soustava

136 400,00

D

D 3

D 767
, 1 K '76m3100

VY
W
W

' 2 ,' M |3168654R2
! 3 K ,9%76n01

Konstrukce zámečnické, potrubí armatury
Potrubí, kotevní materiál
Zpětná klapka ON 80
Uzavítad Šoupě ON 80
Trojnožka

,'Nmý h¶dLNčnipnmäoměřDN%
Ňdový kohout, ON 50

Iks ,čem
b

1,0 49 100,00 '
2,0, 6 lá),®
3,0 4 050,00
1,0' 30 750,®
1,0 31 200,00
1,0 1 mou

136 400,®
49 moo es Urs 2017 (r .
12200,®
12150,00

30 750,00'
31 200,00 ,

1 (xx),® es Urs 2017 02

,G



m

"H


